ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                              JОП
от 23 октября 2023 г. № 14
с. Беш-Озек
О внесении изменений в Муниципальную программу

муниципального образования  Беш-Озекское сельское поселение «Обеспечение экономического роста и обеспечения благоприятных

условий жизни населения»

В соответствии с Постановлением администрации МО Беш-Озекское сельское поселение от  17.11.2014 года № 50-1 «Об утверждении Положения о муниципальных программах МО Беш-Озекское сельское поселение»  и Решения сессии сельского Совета депутатов МО Беш-Озекское сельское поселение от 05 сентября 2023г. №35 "О бюджете муниципального образования Беш-Озекское сельское поселение на 2023 год плановый период 2024-2025 гг.", руководствуясь Уставом МО Беш-Озекское сельское поселение,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В паспорте муниципальной программы МО Беш-Озекское сельское поселение «Обеспечение экономического роста и обеспечения благоприятных условий жизни населения», утвержденной постановлением № 25 от 19.11.2018 года

      а) в позиции  «Ресурсное обеспечение программы»:

в предложении «Общий объем расходов за счет всех источников на реализацию программы» цифру «12110,32»  изменить на цифру «12274,62»,  в предложении «Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета» 2023 год цифру «1663,63» изменить на цифру «1827,93»;
       2.  В паспорте Подпрограммы «Развитие социально-культурной сферы»:

       а) в позиции  «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в предложении «Общий объем расходов за счет всех источников на реализацию программы» цифру «4857,55»  изменить на цифру «5031,55»,  в предложении «Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета» 2023 год – цифру «366,24»  изменить на цифру «540,24»;

       3  В паспорте Подпрограммы «Создание условий реализации муниципальной программы»:
   а) в позиции  «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в предложении «Общий объем расходов за счет всех источников на реализацию программы» цифру «6735,67»  изменить на цифру «6725,97», в предложении «Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета» 2023 год – цифру «1210,96» изменить на цифру «1201,26»;

5. Приложение №5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложения.

6. Обнародовать настоящее Постановление в порядке определенном Уставом МО Беш-Озекское сельское поселение и опубликовать на официальном сайте администрации МО Беш-Озекское сельское поселение в сети Интернет.

6.  Настоящее постановление вступает в силу с даты, его официального обнародования.
7.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава МО

Беш-Озекское сельское поселение                                               Р.И. Шодоева
Приложение 1

К Постановлению Главы МО Беш-Озекское сельское поселение

от 25.01.2023г. №3
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех

источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы,
основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа
	 Обеспечение экономического роста и обеспечение благоприятных условий жизни населения
	Всего
	1969,23
	1997,63
	2114,88
	2571,86
	1827,93
	1793,09

	бюджет  МО Беш-Озекское сельское поселение
	1969,23
	1997,63
	2114,88
	2571,86
	1827,93
	1793,09

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	Подпрограмма
	Развитие социально- культурной сферы
	всего
	753,61
	981,73
	958,97
	1229,01
	540,24
	567,99

	бюджет  МО Беш-Озекское сельское поселение
	753,61
	981,73
	958,97
	1229,01
	540,24
	567,99

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Основные
 мероприятие
	Развитие культурно-досуговой деятельности

	всего
	0,00
	0,00
	0
	263,78
	5,00
	5,00

	бюджет  МО Беш-Озекское сельское поселение
	0,00
	0,00
	0
	263,78
	5,00
	5,00

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2

	Основные
мероприятие

	Развитие физической культуры и спорта

	всего
	753,61
	981,73
	958,97
	965,23
	525,24
	552,99

	бюджет  МО Беш-Озекское сельское поселение
	753,61
	981,73
	958,97
	965,23
	525,24
	552,99

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Основные
мероприятие
	Организация и осуществление мероприятий, по работе  с детьми и молодежью
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00
	10,00

	бюджет  Беш-Озекское сельское поселение»
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	10,00
	10,00

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Подпрограмма
	Развитие экономического и налогового потенциала
	всего
	86,43
	86,43
	113,15
	114,66
	86,43
	30,00

	бюджет  МО Беш-Озекское сельское поселение
	86,43
	86,43
	113,15
	114,66
	86,43
	30,00

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Основные
 мероприятия
	Повышение

эффективной системы управления муниципальными финансами

	всего
	56,43
	56,43
	56,43
	56,43
	56,43
	0,00

	бюджет  МО Беш-Озекское сельское поселение
	56,43
	56,43
	56,43
	56,43
	56,43
	0,00

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Основные
мероприятия
	Внедрение   программного

 обеспечения   в бюджетный процесс
	всего
	30,00
	30,00
	56,72
	58,23
	30,00
	30,00

	бюджет  МО Беш-Озекское сельское поселение
	0,00
	00,00
	56,72
	58,23
	30,00
	30,00

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники

	3

	Подпрограмма

	Создания условий реализации муниципальной программы

	Всего
	1129,19
	929,47
	1042,76
	1228,19
	1201,26
	1195,1

	бюджет  МО Беш-Озекское сельское поселение
	1129,19
	929,47
	1042,76
	1228,19
	1201,26
	1195,1

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1
	Основное

мероприятие
	Повышение эффективности муниципального управления
	Всего
	1129,19
	929,47
	1042,76
	1228,19
	1201,86
	1195,1

	бюджет  МО Беш-Озекское сельское поселение
	1129,19
	929,47
	1042,76
	1228,19
	1201,86
	1195,1

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

БЕШ-ОЗОК JУРТ

ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМОНИН

БАШЧЫЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ БЕШ-ОЗЕКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ